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PROCESVERBAL

Zgjedhjet e K6shillit Lokal nE Zllakuqan

FillimitakimitE kdshillit lokal: ora L6:O7 Pdrfundimi itakimit: ora 19.10

PErfaqsuesit e fshtarave kand organizuar takimin me bashkdfshatar nE objektin e shkolhs fillore

nE Zllakuqan, nE kdtd takim ishin prezent 6 antar6 t€ komisionit.

NE sallen e votimit ishin prezent 5 antaret e komisionit, Kryetari I komisionit z.Binak Sytsi filloi

me prezantimin e q6llimit pdr zgjedhjet e K6shillit lokal, duke p6rmendur dhe theksuarse do t€
jete nj€ kryesi me antard td saj qd do td pdrfaqsojn nevojat e komunitetit td fshatrave d:
Zllakuqan, Berkov€, Radulloc, Pataqan, Krushevd e vog6l, Ranoc, Leskoc dhe Dranashiq.

Pas k6tij prezantimi detajor sipas udhdzimit administrativ nga kryetari I komisionit, te giithe

pdrfaqsuesit e qytetar6ve td fshatrave qE ishin prezent nd atd klase votimi ishin dakord qE

votimi tE jetd i fshehtd dhe secili do tE jep voten e tij td li16.

Z.Binak Sylaj sipas udh6zimit administrative k6rkoi nga fshataret prezent qd td propozojn njd

pErfaqsues td fshatit qd td jet€ pjes€ e komisionit, nj6 nga qytetaret propozoi znj.Orselina Lazrai,

ajo mori miratimin e gytetareve prezent dhe iu bashkua komisionit, edhe pse ajo shprehu

personalisht q€ nuk kishte ndonjd njohuri rreth k€tij procesi por pranoi t€ jetE pjes€ e

komisionit.

Gjithashtu, ne si Komision propozuam qd votimitii pdrfundoj n€ ora 18:00, pasi q€ 6sht6 kohd e

mjaftueshme tE votohet dhe masa prezente ishte dakord o€ oera e shkclles tE rnbyllet nE ora

18:00, gjithashtu vendosen qd Kdshilli Lokal td jet6 prej 9 antav.6ve.

Fshataret filluan me propozimet e tyre pdr kryetar td Kdshilli Lokal n6 Zllakuqan:

Filluan me propozime:

7. Bete Gojani

2. llir Kolaj

3. Simon Perlaskaj



Me ndihmen e Drejtoreshes s€ shkolles, e cila lehtEsoi procesin ton6 dhe fotokopjoj listl me

emra td kandidateve qd td mos humbim kohe. Filloivotimi pas disa minutash por nddrlchd u

krijua nj6 tollovi, mbrenda klases sd vendvotimit kishte shum6 njdrz6, qd pEr antaret e

komisionit ishte pak e veshtir€ pdr td punuar dhe ishte vertet njd mosdurim nga ana e

qytetar6ve pdr tE votuar.

Gjatd procesit td votimit, u krijua nj6 mosmarrveshje mbrenda komisionit dhe si shkaKle e

kdsaj ishte p6rfaqsuesja e fshatit qd ishtd pjesd e komisionit qd filloitd keqpdrdor rolin csaj nd

komision (ngritje tE zErit, britmo, drejtim td votuseve pEr njE kandidot tE caktuarl, kjo fikuri
ngriti tension mbrenda antareve td komisonit, dhe antari Lugj Ademi dhe Arta Pantina Erkuan
qd ajo t€ largohet nga kutia votuese menjEherd. Pas pak sekondash komisioni mori veterr dhe u

organizuan qd td vazhdojn procesin.

Kohd pas kohe, zyrtaret policor ishin tdr6 kohen tek dera e Klases duke mbajtur rendin rc
koridor pasi qd shihej njd fluks I madh ivotueseve, dhe gjithashtu masa bdnte presion Qe

antaret e komisionit tE punonin md shpejte.... Gje qE ishte e pamundur nga ana jon6.

Nd ora 18:00 koridorishkolles ishte me plot6 qytetar q€ pritnin pdr td votuar dhe nuk ishin

dakord tani qd te mbyllej klasa e vendvotimit nd atd or€, prandaj nd ora I8:2L me kerkesd tE

antareve td komisonit mbyllem deren e shkolles (Und personalisht mbylla deren), edhe pse

antarja Arta Pantina disa her6 e potencoise ashtu jemidakorduar nri fillim tE takimit qE nd kohd

t€ caktuart6 mbyllEtvendovotimi, Porprap edhe pas k6sajore!... Edhe pse kemi mbyllurderen
dikush e ka hapur prap dhe njdrzit vazhdonin td vinin pdr t6 votuar deri nd 18.40 deri kur nuk

kishte md votues.

Lista e n€nshkrimeve td votuesve ishte 388, Filluam numrimin e votave nti ora 18:45,

Vota tE pavlefshme: 2 votd

L. Kryetar: Simon Perlaskaj (156 vota)

2. NdnKryetar: Bete Gojani (114vota)

3. Sekretar: llir Kolaj (106 vota)

Propozuan me vota td hapura edhe antaret e kryesisd s€ Kdshillit lckal:

4. Mark Lleshaj-Zllakuqan

5. Lorenc Kqiraj- Leskoc

6. Gjon Miredita- Ranoc

7. Albert Dedaj- Krushevei e vog6l

B. Loreta Tanushi-Berkovi:

9. Zef Hiqimi-Zllakuqan



Zgjedhjet e k€shillit lokal nd Zllakuqan u zhvilluan
p€rfundoi nd ora 19.10

Komisioni prezent:

Kryetar I komisionit: Binak

Asambliste: Arta Pantina
Asmblist: LuigjAdemi
Asmblist: Ndrec Zefaj
Asamblist:Zafer Gshiu

OJQ: Vitore Zefi
PdrfaqEsuesi i fshatrave: Orselina

incident, dhe takii

\q Lutvr

Proces mbajtes: Vitore Zefi /W 
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